y efectivo, la totalidad de las clases de acciones de la Sociedad, 2) desafectar parcialmente la 

“Reserva Facultativa por Resultados Ilíquidos”, que asciende a la suma de $ 2.237.515 millones 

en moneda constante del 31 de enero de 2026, en la suma de  $73.859.604.900 (Pesos setenta 

y tres mil ochocientos cincuenta y nueve millones seiscientos cuatro mil novecientos millones), 

3) delegar facultades en los miembros del Directorio para implementar la puesta a disposición, 

transferencia de las especies y pago de los dividendos en especie y dólares estadounidenses, 

dentro de los términos reglamentarios y realizar cuantos más trámites y/o pagos sean necesa-